
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова) 

 

ПРИКАЗ 
«26» сентября 2025 г.           № 614 

г. Симферополь 
 

 О создании Комиссии по отбору претендентов 

на предоставление мер поддержки  

  

 В соответствии с приказом КИПУ имени Февзи Якубова от 09.02.2024 года 

№ 52 «Об оказании мер поддержки детям граждан РФ, принимающим 

(принимавшим) участие в СВО»      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Комиссию по отбору претендентов на предоставление мер 

поддержки поступающим и обучающимся в Государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего образования Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по 

программам среднего профессионального и высшего образования, 

принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, а 

также обучающимся в Университете детям лиц, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции (далее – Комиссия) в составе: 

Председателя Комиссии: 

1.1. Лучинкиной А.И., первого проректора; 

Члеов Комиссии:  

1.2. Алиева А.И., декана инженерно-технологического факультета; 

1.3. Апселямовой А.И., декана филологического факультета; 

1.4. Ганиевой Э.С., декана факультета истории, искусств и 

крымскотатарского языка и литературы; 

1.5. Юдеевой Т.В., декана факультета психологии и педагогического 

образования; 

1.6. Керимова А.Т., декана факультета экономики, менеджмента и 

информационных технологий; 



2 
 

1.7. Исмаиловой С.И., директора Инженерно-педагогического колледжа 

КИПУ имени Февзи Якубова; 

1.8. Зитляеева Р.Э., директора Центра среднего профессионального 

образования КИПУ имени Февзи Якубова; 

1.9. Мормуль О.Г., директора Керченского филиала КИПУ имени Февзи 

Якубова;  

1.10. Юнусовой Э.Д., главного бухгалтера; 

1.11.  Марковской О.Е., начальника учебно-методического управления; 

1.12. Крючкова Р.О., начальника юридического отдела; 

1.13. Хатыповой В.Р., заместителя главного бухгалтера по экономической 

работе; 

1.14. Чахалова Д.А., председателя ОО ПП ОО ГБОУВО РК КИПУ имени  

Февзи Якубова; 

1.15. Подшибякина М.Д., председателя Студенческого совета КИПУ имени 

Февзи Якубова; 

1.16. Абдурамановой Д.Л., председателя Студенческого совета ИПК КИПУ 

имени Февзи Якубова; 

1.17. Сосниной И.В., начальника учебно-методического отдела учебно-

методического управления, секретаря Комиссии; 

2. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов ее 

членов, участвующих в заседании и оформляются протоколом.  

3. Признать утратившим силу Приказ № 110 от 11 марта 2024 года «О 

создании Комиссии по отбору претендентов на предоставление мер поддержки».  

4. Управлению документооборота и контроля довести настоящий приказ до 

сведения заинтересованных лиц КИПУ имени Февзи Якубова. 

5. Управлению информатизации разместить настоящий приказ на 

официальном сайте КИПУ имени Февзи Якубова. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Первый проректор              А.И. Лучинкина 

 

СОГЛАСОВАНО 

Главный бухгалтер                    Э.Д. Юнусова 

Начальник учебно-методического управления          О.Е. Марковская 

Начальник юридического отдела                  Р.О. Крючков 

 


